ПРОТОКОЛ № 2

заседания кафедры физики

от 28 ноября 2022 года
Тема: «анализ ВПР 8 и 9 классов по физике 2022-2023 уч. год»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: преподаватели кафедры: Грищенко В.В., Гудзева Н.Н.,

Заковряшина О.В., Радченко С.Е.., Пятаева И.Н., Формусатик И.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ ВПР по физике 8 класса

2. Анализ ВПР по физике 9 класса

3. Результаты НПК 9-11 классов

4. Результаты олимпиады по физике и астрономии школьный и муниципальный этап

По первому и второму вопросу слушали преподавателя физики Гудзеву Н.Н ., которая

обобщила результаты ВПР физике, (см аналитическую справку)

По третьему вопросу слушали Заковряшину О.В., об исследовательской работе и

результатах НПК

По четвертому вопросу заслушали Пятаеву И.Н., которая рассказала о реализации

дистанционного проведения ВСОШ школьного этапа по физике и астрономии А также

результатах МЭ по этим предметам.

ПОСТАНОВИЛИ:

Итоги олимпиад и НПК оценить как удовлетворительные.

Результаты ВПР оценить как удовлетворительные. На основе результатов и анализа ВПР

необходимо: усилить работу по индивидуальным образовательным маршрутам с низко

мотивированными обучающимися, способными к достижению максимального результата

на итоговой контрольной работе. Использовать индивидуальные занятия для отработки

знаний по усвоению учащимися тем, вызывающих затруднения при подготовки к ОГЭ

Руководитель кафедры физики ИЛ НГТУ Пятаева И.Н.

С протоколом ознакомлен